
Seniorklubben Fjorden 
u/Næstved Golfklub 
 

Bestyrelsen Navn Adresse Fastnet Mobil Mailadresse 

Formand Tom Nielsen (TN) Parkvej156, 1 – 140, 4700 55729835 24797047 tomogco@post11.tele.dk 
Næstformand Kjeld Knarreborg (KK) Johanne Korchs Vej 87  40701244 Knarreborg@stofanet.dk  
Kasserer Hans Vejlesby (HV) Drachmanns Vænge 6A, 4700 55726576 40728522 vejlesby@stofanet.dk  
Sekretær Niels Bruun (NB) Glentevej 8, 4700 55728340 25301487 bruun@stofanet.dk 
Turneringsansvarlig Astrid Formann (AF) Sjølundshøj 22, 4700  40631706 a.formann@hotmail.com 
1. suppleant Kjeld Steffen Hansen (KSH) Ved Åsen 69, 4700 55727592 26274254 kjeldshansen@stofanet.dk  
2. suppleant Kirsten Lundgren Beck (KLB) Kindhestegade 3A, 4700 55720671  23232471 k.l.beck@mail.dk  
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Næstved den 1. november 2011 

 

Referat af ordinær generalforsamling i  

Seniorklubben Fjorden den 27. oktober 2011 kl. 13.30 

 
Generalforsamlingen afholdtes i Næstved Golfklubs restaurant, Karrebækvej 461, 4700 Næstved. 

 

Dagsorden jf. vedtægterne http://www.seniorklubbenfjorden.dk/Vedt.htm  

 

Formanden, Preben Jensen, bød velkommen og gik straks over til generalforsamlingens dagsorden, som var: 

 

1. Valg af dirigent 

2. Formandsberetning 

3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse (se bilag) 

4. Fastsættelse af kontingent 

5. Forslag fra bestyrelsen 

6. Forslag fra medlemmerne  

 a. Forslag fra Finn Kristiansen om frit valg af tee-sted (se bilag) 

b. Forslag fra Gerda og Mogens Forssling om senere tilmeldingsfrist (se bilag) 

7. Valg til bestyrelse og suppleanter jf. § 6 og § 9  

8. Valg af revisor og suppleant jf. § 6 og § 9 

9. Eventuelt. 

 

Ad 1. Valg af dirigent 

Poul Schnack-Petersen med acclamation blev valgt som dirigent. Dirigenten konstaterede, at 

generalforsamlingen var lovligt indvarslet og indkaldt i overensstemmelse med foreningens vedtægter. Han 

gav dernæst ordet til formanden til formandsberetning. 

 

Ad 2. Formandsberetning 

Formanden, Preben Jensen, sagde indledningsvis, at da Mogens Pedersen for en lille måned siden havde 

valgt at udtræde af bestyrelsen, var det nu ham, der som fungerende formand forlagde beretningen for 

generalforsamlingen.  

Formanden konstaterede, at der nu var gået to år siden Bent Hansen og Gerda Helge slap tøjlerne i 

Seniorklubben, og han kunne glædeligvis sige, at succesen med klubben havde vokset sig endnu større, idet 

der nu var omkring 160 medlemmer, hvoraf næsten halvdelen mødte op den ene torsdag efter den anden. 

Formanden mente, at der var to meget vigtige elementer for seniorerne i klubben, nemlig glæden ved selve 

golfspillet og så det sociale ved at komme ud og gå en tur på små 10 kilometer sammen med forskellige 

mennesker. 

Det var godt klaret af bestyrelsen at få det til at køre stort set uden problemer i det forløbne år med afvikling 

af 30 turneringer inklusive de traditionelle med venskabsklubberne Storstrømmen, Skovbo og Harekjær. 

Desuden havde der været to turneringer sponseret af hhv. OK Benzin og Spar Nord, samt en turnering med 

Brink Golf - Mister - Raagaard og Kop og Kande som sponsorer.  

I samme forbindelse rettede formanden en samlet tak til Seniorklubbens sponsorer: OK Benzin – Spar Nord – 

Brink Golf – Mister - Raagaard og Kop og Kande. 

De gange klubben havde spillet ude på andre baner, var der også blevet afviklet spil hjemme; men disse 

hjemmespil havde ikke alle været tællende til det månedlige resultat. Det ville de blive i fremtiden. 
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Angående kommunikationen i Seniorklubben fandt bestyrelsen, at det kørte godt via mail og hjemmeside. 

For at dette kunne lade sig gøre, var det imidlertid meget vigtigt, at alle huskede at melde ændringer i 

telefonnumre og mailadresser til sekretæren. 

Som afslutning på beretningen konstaterede formanden, at det nu snart var jul, og han oplyste derfor, at det 

traditionelle julearrangement i år ville bliver afholdt den 8. december. Det var et hyggeligt arrangement, så 

han opfordrede alle til at komme og være med. 

 

Da ingen ønskede ordet til beretningen, konstaterede dirigenten, at forsamlingen tog beretningen til 

efterretning. 

 

Ad 3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse 

Seniorklubbens kasserer, Tom Nielsen, forelagde regnskabet, der var udsendt som bilag til indkaldelsen. Det 

store overskud skyldtes bl.a. aflysninger, sammenlægninger af matcher samt en større medlemstilgang end 

budgetteret. Seniorklubben har en forholdsvis stor formue, hvortil kassereren oplyste, at klubben snart har 

10-årsjubilæum, som der måske skulle bruges penge på, så han så gerne gode forslag til markering af dagen. 

Dirigenten konstaterede herefter, at regnskabet var blevet godkendt uden bemærkninger. 

 

Ad 4. Fastsættelse af kontingent 

Tom Nielsen foreslog på bestyrelsens vegne uændret årligt kontingent på kr. 300. Dette blev vedtaget. 

 

Ad 5. Forslag fra bestyrelsen 

Ingen forslag. 

 

Ad 6. Forslag fra medlemmerne  

a. Forslag fra Finn Kristiansen om frit valg af tee-sted 

Finn Kristiansen kommenterede sit forslag om frit valg af tee-sted med mindre andet var fastlagt i 

turneringsbetingelserne. Forslaget var udsendt som bilag til indkaldelsen. Han mente, at forslaget både 

imødekom spillerønsker om tee-sted, som passede den enkelte spiller, samt at det ville fremme det sociale, 

idet der så ville være flere fælles tee-steder for alle. Han ønskede ikke en egentlig generalforsamlings-

beslutning om forslaget, men derimod opbakning til en opfordring til bestyrelsen om at køre forslaget 

igennem i en prøveperiode på fx 3 måneder. 

Tom Nielsen kommenterede forslaget og gjorde opmærksom på, at forslaget indebar, at der skulle markør 

med til hvert besat tee-sted. Noget af det sociale kunne gå tabt, hvis en enkelt spiller valgte helt individuelt 

tee-sted, for det var især ved tee-stederne, man snakkede sammen. Forslaget kunne også medføre længere 

spilletider. Han så hellere, at der blev tvunget fælles tee-sted både for herrer og damer, og at der blev 

forskellig tee-farve fra match til match. Dette ville med sikkerhed fremme det sociale. 

Dirigenten sikrede sig, at Finn Kristiansens forslag ikke indebar tekniske problemer, hvorefter der fulgte en 

længere debat, hvor hovedsynspunkterne bl.a. deltes mellem dem, der støttede det frie tee-valg på den 

enkelte dag, og dem, der hellere så, at turneringsledelsen fastlagde, hvorfra der skulle spilles. 

Da Tom Nielsen havde udbedt sig forsamlingens tilkendegivelse af holdningen til de 2 forslag, skred 

dirigenten til afstemning herom. Som stemmetællere valgtes Per Sonne og Astrid Formann. 

Resultatet af afstemningen blev følgende: 

Til stede: 69 

For Finn Kristiansens forslag stemte 25. 

For Tom Nielsens forslag stemte 39. 

Finn Kristiansens forslag var dermed faldet. 

 

b. Forslag fra Gerda og Mogens Forssling om senere tilmeldingsfrist 

Mogens Forssling havde ingen bemærkninger til sit forslag om afkortning af tilmeldingsfristen med 2 dage, 

som han opfattede som en henstilling til bestyrelsen. Forslaget var udsendt som bilag til indkaldelsen. 

Kirsten Lundgren Beck vendte sig mod forslaget, idet det ud fra hendes erfaringer som turneringsleder ville 

medføre praktiske vanskeligheder. Bl.a. skulle køkkenet have besked allerede om mandagen. Forslaget gav 

også alt for kort frist for turneringslederen til at justere eventuelle ønsker afgivet ved tilmeldingen. 

Der blev ytret støtte til KLB’s indvending. 

Efter ønske fra forslagsstilleren stemtes om forslaget. 

For forslaget stemte 1. 

Imod stemte adskillige (ikke optalt). 

Forslaget var dermed faldet. 
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ad 7. Valg til bestyrelse og suppleanter jf. § 6 og § 9  

Der skulle vælges 3 bestyrelsesmedlemmer for en 2-årig periode og 1 bestyrelsesmedlem for 1 år, idet 

sidstnævntes mandat var ledigt, da Helle Bendixen (indtrådt i Mogens Pedersens mandat) ikke ønskede at 

fortsætte i bestyrelsen. 

Dirigenten oplyste, at bestyrelsen havde flg. forslag til kandidater: 

Niels Bruun (genvalg) 

Kjeld Steffen Hansen 

Kjeld Knarreborg 

Hans Vejlesby 

 

Som suppleanter foreslog bestyrelsen: 

Astrid Formann 

Kirsten Lundgren Beck 

 

Da der i bestyrelsens forslag manglede kvinder, foreslog Bent Hansen Astrid Formann som kandidat. 

Kjeld Steffen Hansen tilkendegav, at han gerne ville tage suppleantpladsen, hvis Astrid Formann var villig til 

at indtræde i bestyrelsen, hvilket hun bekræftede. Kjeld Steffen Hansen trak sig derpå som kandidat til 

bestyrelsen, men stillede i stedet gerne op som suppleant. 

Formanden, Preben Jensen, oplyste dernæst for god ordens skyld, at der ikke havde været kvinder, som efter 

forespørgsel herom eller af egen drift var villige til at indtræde. Kun derfor havde der ikke været kvinder i 

bestyrelsens forslag. 

Dirigenten spurgte, om nogen ønskede skriftlig afstemning, hvilket ikke var tilfældet. 

Dirigenten opfordrede dernæst til, at bestyrelsen ved sin konstituering selv fandt ud af, hvem der skulle sidde 

i 1 år. Dette accepterede forsamlingen. 

 

Derpå blev de nu foreslåede kandidater til bestyrelsen samt suppleanter valgt uden afstemning således: 

Niels Bruun 

Astrid Formann  

Kjeld Knarreborg 

Hans Vejlesby 

Kjeld Steffen Hansen 1. suppleant 

Kirsten Lundgren Beck 2. suppleant. 

 

ad 8. Valg af revisor og suppleant jf. § 6 og § 9 

Foreslået var Aage Kildemark (revisor) og Peder Flansmose (suppleant). 

Begge blev valgt uden afstemning. 

 

ad 9. Eventuelt 

Forslag til baneudvalget om vandslange ved de senest opsatte trykluftslanger. Forslaget viderebringes til 

hovedklubbens bestyrelse. 

 

Fra flere sider blev der stillet forslag om, at der ved månedsafslutningerne i højere grad var morsomme spil 

og hyggematcher i lighed med turneringen før generalforsamlingen, fordi vi er en seniorklub. 

Tom Nielsen redegjorde for årsagen til, at der i beretningsåret havde været flere medtællende afslutnings-

matcher (og færre morsomme matcher) end tidligere. Årsagen var bl.a. en række aflysninger, hvilket i nogle 

tilfælde havde bevirket et for beskedent grundlag for præmieberegningen, med mindre månedsafslutningerne 

også indgik. 

 

Formanden Preben Jensen rettede dernæst stor tak til den fratrådte formand Mogens Pedersen for hans 

løsning af opgaven med at videreføre den i forvejen så velfungerende Seniorklub. Som tak modtog Mogens 

Pedersen en vinkurv. 

 

Formanden takkede også Kirsten Lundgren Beck for hendes store indsats som turneringsleder med stor 

imødekommenhed for individuelle ønsker. Han takkede også for hendes tilsagn om at medvirke ved den 

kommende turneringstilrettelæggelse. Også hun modtog som tak en vinkurv. 
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Tom Nielsen takkede dernæst formanden Preben Jensen, som nu fratrådte, for hans virke i bestyrelsen dels 

som medlem, dels som midlertidig formand og overrakte ham et par gode flasker for indsatsen. 

 

Dirigenten konstaterede herefter, at ingen yderligere ønskede ordet og gav dermed ordet til formanden med 

henblik på tak til dirigenten. Denne blev takket for sin gode måde at lede generalforsamlingen på, og også 

han modtog et par gode flasker. 

 

Endelig takkede formanden den siddende bestyrelse for det store arbejde, som lægges for dagen. Han 

takkede sluttelig også forsamlingen for dens gode medvirken til et godt møde og hævede dermed 

generalforsamlingen. 

 

 

 

Referent 

Niels Bruun 

Sekretær 

 

 

 

Referatet godkendt  

Næstved den 2. november 2011 

 

 

 

Poul Schnack-Petersen  

Dirigent 

 


